県立自然の家では、令和６年度の利用受付を下記のとおり開始いたします。ご利用
を希望する場合は、各自然の家の利用申込要項を参照の上、希望する自然の家あて

利用申込書類等をご提出願います。（利用申込要項、利用申込書等については、生涯

学習課または各自然の家ホームページからダウンロードしてお使いください。）

 なお、自然の家の活動プログラム等については、各自然の家ホームページでご覧い

ただくことができます。

記

◆申込開始日   令和５年１０月１日（日）
◆申 込 先   利用を希望する各県立自然の家

○松島自然の家

○蔵王自然の家

○志津川自然の家
◆申 込 期 限   各自然の家申込要項による。
◆そ の 他   (１)申込の際は、返信用封筒（郵便番号・住所・団体（代表者氏名）を

記入し、84円切手を貼付したもの）を必ず添えてください。

                     (２)申込に関する不明な点については、各自然の家
にお問い合わせください。

(３)補修工事等が入る場合、活動等に配慮いただく場合が

あります。

◆ホームページＵＲＬ

について

蔵王自然の家

松島自然の家

志津川自然の家

生 涯 学 習 課

https://www.pref.miyagi.jp/soshiki/zao-syounen/
https://www.pref.miyagi.jp/soshiki/matsushima-cnt/
https://www.pref.miyagi.jp/soshiki/sz-seinen/
https://www.pref.miyagi.jp/soshiki/syougaku/